
 

 

Area III – Didattica e Ricerca 

Dirigente: dott.ssa Chiara Turco 

Coordinatore: dott.ssa Chiara Turco 

Unità Organizzativa Ufficio Formazione Post Laurea 

Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Claudia Siniscalco 

 

Università degli Studi di Salerno 
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 966242 – fax 089 966236 

PEO: ufforpla@unisa.it 

Pec: ammicent@pec.unisa.it  
 

 

   
 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n° 270, contenente modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l'autonomia didattica degli atenei approvato con D.M. 3 novembre 1999, n° 509; 

VISTO l’art. 8 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 1° aprile 2008, Rep. n° 1043, 
Prot. n° 19161, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.R. 25 settembre 2020, Rep. n° 1580, Prot. n° 249901, con il quale è stato emanato il 
Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di Master; 

VISTO il D.R. 14 gennaio 2025, Rep. n° 78, Prot. n° 10609, con il quale è stata disposta l’attivazione, 
per l’anno accademico 2024/2025, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile/DICIV 
dell’Ateneo, con durata biennale, della Ia edizione del Corso di Master Universitario, di II livello, 
denominato “LIVHE – Living Heritage. Approcci innovativi nella pratica della conservazione, 
valorizzazione e gestione dell’ambiente costruito, di monumenti e siti storici”; 

VISTO  il D.R. 03 febbraio 2025, Rep. n. 285, Prot. n. 41053, con il quale sono stati integrati i titoli di 
accesso al Master; 

VISTO il D.R. 25 febbraio 2025, Rep. n° 436, Prot. n° 73845, con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice per l’espletamento del concorso per ammissione al predetto Corso 
di Master Universitario; 

ACQUISITI gli atti della Commissione Esaminatrice, che ha concluso i suoi lavori in data 27 febbraio 2025; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali; 

ATTESA l’esigenza di garantire l’attivazione del Corso, derogando al numero minimo di iscritti previsto 
dal bando di concorso; 

DECRETA 

 

Sono, conseguentemente, approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esame, a n. 35 posti 

per l’ammissione alla Ia edizione del Corso di Master Universitario, di II livello, denominato “LIVHE – Living 

Heritage. Approcci innovativi nella pratica della conservazione, valorizzazione e gestione dell’ambiente 

costruito, di monumenti e siti storici”, attivato per l’anno accademico 2024/2025, presso il Dipartimento 

di Ingegneria Civile/DICIV dell’Università degli Studi di Salerno, e la relativa graduatoria finale di merito di 

seguito riportata: 

 

 
Cognome E Nome 

Valutazione 

Titoli 
Colloquio Totale 

Criterio di 

precedenza 

1 SALVO Giuseppina 27 68 95  

2 GRAVINA Elena 24 68 92  

3 PETROSINO Federico 21 67 88  

4 ARGENTO Teresa 20 67 87  

5 DE DIVITIIS Giuseppina 18 66 84 Precede per età 

  Area III – Didattica e Ricerca 

  UOR: Ufficio Formazione Post Laurea 

 

 

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
https://web.unisa.it/uploads/rescue/70/13053/dr-integrazione-titoli-accesso-master-prof.ssa-ribera.pdf
https://web.unisa.it/uploads/rescue/70/13053/dr-integrazione-titoli-accesso-master-prof.ssa-ribera.pdf


 

 

 

 
Cognome E Nome 

Valutazione 

Titoli 
Colloquio Totale 

Criterio di 

precedenza 

6 CALVO Giuseppe 18 66 84  

7 BASILICATA Maria Grazia 18 65 83 Precede per età 

8 APOLITO Francesca 16 67 83 Precede per età 

9 DE ROSA Gaetano 16 67 83 Precede per età 

10 IANNECE Francesco Pio 20 63 83 Precede per età 

11 TORTORIELLO Alessandra 21 62 83 Precede per età 

12 DELLI PRISCOLI Mario 21 62 83  

13 INFANTE Laura 20 61 81  

14 BRUNO Paola Pia 14 66 80 Precede per età 

15 RUOCCO Raffaella 19 61 80  

16 STAIANO Alessandra 17 62 79  

17 REGA Michela 15 62 77  

18 LUCIANO Michele Gerardo 10 62 72  

19 RICCIARDI Vincenzo 0 61 61  

20 SELMO PERUSCELLO Kauana 0 60 60  

 

Sono, pertanto, proclamati vincitori del predetto concorso i Dottori: 

 

 
1 SALVO Giuseppina 

2 GRAVINA Elena 

3 PETROSINO Federico 

4 ARGENTO Teresa 

5 DE DIVITIIS Giuseppina 

6 CALVO Giuseppe 

7 BASILICATA Maria Grazia 

8 APOLITO Francesca 

9 DE ROSA Gaetano 

10 IANNECE Francesco Pio 

11 TORTORIELLO Alessandra 

12 DELLI PRISCOLI Mario 

13 INFANTE Laura 

14 BRUNO Paola Pia 

15 RUOCCO Raffaella 

16 STAIANO Alessandra 

17 REGA Michela 

18 LUCIANO Michele Gerardo 

19 RICCIARDI Vincenzo 

20 SELMO PERUSCELLO Kauana 



 

 

 

 

I candidati ammessi sono invitati a perfezionare l’immatricolazione al Corso con le modalità di cui 

all’articolo 12 del bando di concorso, a partire dal 10 marzo 2025 ed entro il termine perentorio del 

giorno 17 marzo 2025 

 

 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2025-03-07T09:06:19+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-03-10T09:16:46+0100
	IT
	Paola Fasulo




